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PROGRAMA

ENSAMBLE DE PERCUSIONES

 Alumnos
• José Jorge Navarro Ríos 
• Emilio Rojas Valdés
• Juan Pablo Vázquez Barrientos

 Catedrático:
 Lic. Rogelio Carrillo Martínez

• Sable Dance, A. Kachaturyan 
• Piel Canela, Bobby Capó

MÚSICA DE CÁMARA I 

 Alumnos:
• Mikhail Leo Gil
• Andrés Efraín Román Miranda
• Andrea Abraham Mora
• María Fernanda Moreno Martínez
• Enrique Santibáñez de León

 Catedráticos:
 Mtra. África H. Rodríguez Sánchez, 
 Mtra. Sissi López Carrero, 
 Lic. Jair Salazar Elyd, 
 Mtro. Rigoberto López Molina

• El Elixir de Amor. Duetino de Nemonino y Adina. Gaetano 
Donizetti 

• El Elixir de Amor. Duetino Barcarola. Gaetano Donizetti 

ENSAMBLE DE GUITARRAS

Alumno
• J. Rodrigo Rentería Celaya 

Catedrático:
 Lic.  Fernando Ulises García Aguilar

• Sunburst. Andrew York, Ulises solo
• Preludio de la suite en mi mayo. Johann Sebastian Bach 
• Invención n° 8 en Fa Mayor BWV 779. Johann Sebastian Bach 

Dúo

CONJUNTO CORAL 

Alumnos
• Andrea Abraham Mora
• María Fernanda Moreno Martínez
• Sabrina Ríos Trujillo 
• Silvia Esmeralda Ornelas Valderrama 



• Daniel Ibarra Pantoja
• Enrique Santibáñez de León
• Andrés Efraín Román Miranda
• Héctor Issac Montemayor Alvarado
• Valeria Paola Cortinas Reyes 

Catedrático: 
 Mtra. Sissi López Carrero

• Mariam Matrem Virignem. Anónimo.
• Bésame Mucho. Consuelo Velázquez
• Allá va un encomiado. Antonio Lauro 
• Cantemus. Lajos Bárdos (1899-1986)

ENSAMBLE DE PIANOS

Alumnos
• María José Gutiérrez Castro
• María de la Luz Barragán López
• Valeria Paola Cortinas Reyes
• Sabrina Ríos Trujillo

Catedrático:
Lic. Jair Salazar Elyd

• Viva la vida. Coldplay.
• Game of Thrones.

MÚSICA DE CÁMARA II 

Alumnos
• María José Gutiérrez Castro 
• Emilio Rojas Valdés
• Paola Ivette Herrera Pesqueira  

Catedráticos:
Mtra. África H. Rodríguez Sánchez, 
Lic. Rogelio Carrillo Martínez

• Canzonetta. Alfred Lengnick 
• Suite para dos violines y piano. Ante Bozic -Kudric 

CONJUNTO DE SOLISTAS, GUITARRA, PIANO Y PERCUSIÓN

Alumnos 
• Andrea Abraham Mora
• María Fernanda Moreno Martínez
• Enrique Santibáñez de León
• Andrés Efraín Román Miranda

Catedráticos:
Lic. Fernando Ulises García Aguilar, 
Mtra. Sissi López Carrero, 
Lic. Rogelio Carrillo Martínez, 
Lic. Jair Salazar Elyd

• Lágrimas Negras. Miguel Matamoros 



ENSAMBLE INSTRUMENTAL

Alumnos  
• Silvia Esmeralda Ornelas Valderrama
• José Luis Marrero  Vargas
• Daniel Ibarra Pantoja
• Aldo Peláez Hernández

Catedráticos:
Mtra. Sissi López Carrero, 
Lic. Jair Salazar Elyd

• El Cisne,  Saint-saëns
• Can't Help Falling In Love, George David Weiss
• Piano Man, Billy Joel
• Stand by me, Ben E. King

ORQUESTA LA SALLE

Director: 
Mtro. Raúl Delgado Navarro

• El lagunero. Tropicalísimo Apache. 
Arreglista: 
Lic. Alberto Camarillo Sanvicente

C.P. Juan Roberto López González
Rector

Dr. Guillermo Vázquez Maldonado
Vicerrector Académico

Mtra. Ivonne Escalera Leyva
Coordinadora Licenciatura En Música

Indivisa Manent
Lo Unido Permanece
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